17°. Sit $4n+1=157;n=39$.

$$p = 3 \cdot 13, 37, 3 \cdot 11, 33, 19, 32, 3, 17, 3 \cdot 11, 3 \cdot 17, 71 \text{ etc.}$$
$$r = 1, 3, 11, 13, 17, 19, 37, 71 \text{ etc.}$$

18°. Sit $4n+1=173;n=43$.

$$p = 43, 41, 37, 31, 23, 13, 1, 13, 29, 47, 67 \text{ etc.}$$
$$r = 1, 13, 23, 29, 31, 37, 41, 43, 47, 67 \text{ etc.}$$

19°. Sit $4n+1=181;n=45$.

$$p = 3^2 \cdot 5, 43, 3 \cdot 13, 3 \cdot 11, 52, 3 \cdot 5, 3, 11, 33, 32 \cdot 5, 5 \cdot 13 \text{ etc.}$$
$$r = 1, 3, 5, 11, 13, 43 \text{ etc.}$$

20°. Sit $4n+1=193;n=48$.

$$p = 2^4 \cdot 3, 2 \cdot 23, 2 \cdot 3 \cdot 7, 2^2 \cdot 3^2, 2^2 \cdot 7, 2 \cdot 3^2, 2 \cdot 3, 2^3, 2^3 \cdot 3, 2 \cdot 3 \cdot 7, 2 \cdot 31 \text{ etc.}$$

$$r = 1, 2, 3, 7, 23, 31 \text{ etc.}$$

23. Sit $4n + 1 = 197; n = 49$.

$$p = 7^2, 47, 43, 37, 29, 19, 7, 7, 23, 41, 61 \text{ etc.}$$

$$r = 1, 7, 19, 23, 29, 37, 41, 43, 47, 61 \text{ etc.}$$

SCHOLION

14. Ex his omnibus exemplis manifesto liquet nullos numeros primos sub littera p tamquam factores occurrere, qui non simul ipsi sint residua; quae veritas certe omnem attentionem eo magis meretur, quod ex sola inductione est conclusa, neque etiamnunc firma demonstratione corroborata; quia tamen in omnibus allatis exemplis tam luculenter se offert, neutiquam desperandum videtur. Qui autem hanc investigationem suscipere voluerit, probe perpendat hanc egregiam proprietatem tum tantum locum habere, quando $4n + 1$ est numerus primus; si enim non est primus, plurimi occurrunt casus, quibus hoc secus evenit. Huius generis exemplum est, quo $n = 11$; tum enim prodit $p = 11, 3^2, 5, 1, 3^2, 19, 31, 3^2 \cdot 5, 61, 79, 3^2 \cdot 11$ etc., unde de numero 3 nihil plane concludere licet, an ad residua pertineat necne? Quod autem casibus, quibus $4n + 1$ est numerus primus, semper succedat, ratio fortasse in eo est quaerenda, quod pro divisore $2n + 1$ numerus residuorum semper est n , dum contra, si $2n + 1$ non est primus, numerus residuorum multo est minor; id quod in caussa esse videtur, quod in allato exemplo circa numerum 3 nihil decidatur. Quicquid autem sit, nullum plane dubium superesse videtur, quominus sequens stabiliatur

CONCLUSIO

15. Quoties numerus $4n + 1$ fuerit primus, per eumque omnia quadrata dividantur, non solum omnes numeri in hac formula: $n - qq - q$, sive etiam hac: $qq + q - n$ contenti, inter residua occurrunt ipsi, sed etiam omnes plane factores primi, ex quibus illi sint compositi.

THEOREMA 4

16. Si $4n - 1$ fuerit numerus primus et per eum omnia quadrata dividantur, inter residua omnes occurrent numeri in hac formula $n + qq + q$ contenti.